Ata nº 001/2023

ATA DE FORMAÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2023, às 10:00h, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador
José Climério Neto (Zeba), reuniram-se todos os Vereadores que compõe esta Casa de Leis, com
a finalidade de discutir e decidir a composição da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar,
mediante competente indicação dos líderes das respectivas bancadas, com a consequente e
imediata realização da eleição para os cargos nesta Comissão. Em conformidade com a
Resolução Municipal nº 004/2003, o Senhor Presidente declarou aberta a reunião. Inicialmente o
mesmo informou que em consonância a resolução supramencionada, a referida Comissão será
formada pelos seguintes cargos: Presidente, Secretário, Ouvidor, 1º Suplente, 2º Suplente e 3º
Suplente. Assim sendo, o Senhor Presidente deu inicio a eleição da formação da Comissão.
Conforme indicações realizadas pelos lideres, estão aptos a concorrer aos referidos cargos, os
seguintes Vereadores: José Augusto Maia Júnior, Rozangela Maria dos Santos, Flávio Humberto
Pontes da Silva, José Manoel de Lima, José Ademir Pereira e José Ailton Oliveira Borges. Nesse
sentido, o Senhor Presidente solicitou que os Vereadores aptos a concorrer aos cargos
supramencionados que se manifestem quanto aos cargos – Presidente: apenas o Vereador José
Ademir Pereira colocou seu nome a disposição do pleito; em discussão, em votação; aprovado
por unanimidade. Secretário: apenas o Vereador José Manoel de Lima colocou seu nome a
disposição do pleito; em discussão, em votação; aprovado por unanimidade. Ouvidor: apenas o
Vereador Flávio Humberto Pontes da Silva colocou seu nome a disposição do pleito; em
discussão, em votação; aprovado por unanimidade. 1º Suplente: apenas a Vereadora Rozangela
Maria dos Santos colocou seu nome a disposição do pleito; em discussão, em votação; aprovado
por unanimidade. 2º Suplente: apenas o Vereador José Ailton Oliveira Borges colocou seu nome
a disposição do pleito; em discussão, em votação; aprovado por unanimidade. 3º Suplente:
apenas o Vereador José Augusto Maia Júnior colocou seu nome a disposição do pleito; em
discussão, em votação; aprovado por unanimidade. Após a eleição, a referida Comissão ficou
composta com os seguintes nomes e cargos: PRESIDENTE: José Ademir Pereira (Demir da
Saúde). OUVIDOR: Flávio Humberto Pontes da Silva (Flávio Pontes). SECRETÁRIO: José
Manoel de Lima (Zezin Buxin). 1º SUPLENTE: Rozangela Maria dos Santos (Nega). 2º
SUPLENTE: José Ailton Oliveira Borges (Nego Zé). 3º SUPLENTE: José Augusto Maia
Júnior (Augusto Maia). Em seguida, o Presidente da Reunião declara encerrada a mesma.

Sala das Comissões, 11 de julho de 2023.

CICERO COSMO DA SILVA                                   EMANUEL SOUZA RAMOS

FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA                 GILSON JOSÉ JULIÃO

JESSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI             JOSÉ ADEMIR PEREIRA

JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES               JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR

JOSÉ CARLOS DA SILVA                                       JOSÉ CLIMÉRIO NETO

JOSÉ MANOEL DA SILVA                                   JOSÉ MANOEL DE LIMA

JOSÉ SOARES CORREIA                                       JOSÉ VANDO BRUNA

JÚLIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA                NAILSON RAMOS DA SILVA

ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS

FLAVIO HUMBERTO
PONTES DA
SILVA:50110004434

Assinado de forma digital por
FLAVIO HUMBERTO PONTES DA
SILVA:50110004434
Dados: 2023.07.12 11:13:52 -03'00'

JOSE MANOEL DA
SILVA:427820074
91

Assinado de forma digital
por JOSE MANOEL DA
SILVA:42782007491
Dados: 2023.07.12
11:15:07 -03'00'

JOSE AUGUSTO MAIA
JUNIOR:07815693466

Assinado de forma digital por JOSE
AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466
Dados: 2023.07.12 11:17:34 -03'00'

GILSON JOSE
JULIAO:0436079
3480

Assinado de forma digital
por GILSON JOSE
JULIAO:04360793480
Dados: 2023.07.12 11:23:59
-03'00'

JOSE AILTON OLIVEIRA
BORGES:08674995403

Assinado de forma digital por JOSE
AILTON OLIVEIRA
BORGES:08674995403
Dados: 2023.07.12 11:33:23 -03'00'

		2023-07-12T11:38:50-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430

		2023-07-12T11:41:10-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445

		2023-07-12T11:43:03-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404

		2023-07-12T12:14:13-0300
	JOSE VANDO BRUNA:62965166491

		2023-07-12T12:29:59-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404

		2023-07-12T12:54:40-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466

		2023-07-13T07:26:47-0300
	JOSE MANOEL DE LIMA:23916729420

		2023-07-13T09:31:34-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-07-14T08:14:58-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485

		2023-07-14T09:22:11-0300
	JULIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA:04678883452

		2023-07-14T09:27:54-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472

		2023-07-17T12:54:02-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808